1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V - EDIÇÃO Nº 738 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

 terça-feira, 20 de agosto de 2024.

SUMÁRIO

LICITACÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS .............. 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2024 ........................ 1

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2024 ........... 1

ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 027/2024 ....................... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 010/2024

ESPÉCIE: Contrato nº 010/2024
PROCESSO: 1237/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 010/2024
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no
CNPJ sob nº 11.390.781/0001-94.
CONTRATADA: 13.186.231 ANDERSON DA SILVA
RODRIGUES, inscrita no CNPJ nº 13.186.231/0001-
83,
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE
TAPEÇARIA, INCLUINDO PEQUENAS
MANUTENÇÕES, SOLDAS, REFORMA E
ESTOFAMENTO DE CADEIRAS E COLCHÕES COM
FORNECIMENTO DE MATERIAL, VISANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.
Valor Total:  R$ 15.700,00 (quinze mil e setecentos
reais)
Vigência: 30 (trinta) dias.
Fonte: 1.500.1001.000000

Data de Assinatura: 14/08/2024

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 015/2024
Processo Administrativo nº 1263/2024

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS/TO, no uso de
suas atribuições legais e constitucionais e em
cumprimento ao artigo 72, parágrafo único, da Lei nº
14.133/2021, torna público que nos autos do
Processo nº 1263/2024 – Dispensa de Licitação
015/2024, AUTORIZA a contratação da empresa
LIG.BRINQ BRINQUEDOS LTDA - ME, inscrita no
CNPJ sob o nº 14.181.173/0001-68, com sede a Q
Arso 52, Alameda 19, Quadra 33, Lote 09, Sala 01,
Plano Diretor Sul, Palmas – TO, CEP 77.016-042, com
telefone (63) 99204-4431 e e-mail
lig.brinq@bol.com.br., no valor global de R$
4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), para
contratação de empresa especializada para o
fornecimento de algodão doce e pipoca, em
atendimento ao evento em alusão ao dia das
crianças, no dia 18 de outubro de 2024, através do
Fundo Municipal de Educação de Dois Irmãos do
Tocantins – TO, por Dispensa de Licitação, com
fulcro no artigo 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021,
conforme constam no Documento de Formalização
de Demanda e no Termo de Referência acostados
nos autos do Processo.

Publica-se.

Dois Irmãos do Tocantins – TO, 20 de agosto de
2024.

Eliete Oliveira Barros

Gestora FME

ATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 027/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS - TO, no uso das suas atribuições legais,
com fundamento no art. 74, I da Lei Orgânica do

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO V – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, terça-feira, 20 de agosto de 2024 – EDIÇÃO Nº 738

LICITACÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS

mailto:lig.brinq@bol.com.br

2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO V - EDIÇÃO Nº 738 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

 terça-feira, 20 de agosto de 2024.

Município c/c com os Artigos 74, Inciso I, e Parágrafo
Único da Lei Federal nº. 14.133, 01 de abril de 2021;
CONSIDERANDO a necessidade de manutenção
preventiva e corretiva da frota municipal de Dois
Irmãos do Tocantins – TO;

CONSIDERANDO que a aquisição de peças e
acessórios das máquinas Sany, devem ser adquiridas
através de concessionária autorizada;

CONSIDERANDO que a aquisição de peças de
empresas exclusivas é personalíssima de
Inexigibilidade de Licitação;

AUTORIZA

Art. 1º. Fica declarada a Inexigibilidade de Licitação
para aquisição de peças e acessórios para atender as
necessidades da máquina Motoniveladora Sany
STG190, a fim de atender as demandas da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Obras de Dois Irmãos
do Tocantins – TO. Em favor da empresa
TRACTORGYN EQUIPAMENTOS E PEÇAS LTDA,
inscrita no CNPJ 05.524.540/0001-98, com sede na
Avenida Perimetral Norte, Qd. Area, Lote Area
13333, Faz. Colina, Goiânia/GO, CEP 74682-000, no
valor total de R$ 6.142,25 (seis mil e cento e
quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos),
conforme Processo Administrativo Nº 1298/2024 de
20 de agosto de 2024.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dois Irmãos do
Tocantins - TO, aos 20 dias do mês de agosto de
2024.

Geciran Saraiva Silva
Prefeito Municipal

		2024-08-20T18:44:54-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento